
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

Số:  17   /2016/QĐ-UBND       Bình Thuận, ngày  15  tháng 6 năm 2016 

 

                                                    

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định mức thu, quản lý và sử dụng Phí thẩm định 

cấp giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001; 

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí; 

Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 

03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2002 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí và Thông 

tư số 45/2006/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2006 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ 

sung Thông tư số 63/2002/TT-BTC; 

Căn cứ Thông tư số 23/2009/TT-BCT ngày 11 tháng 8 năm 2009 của Bộ 

Công thương quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 39/2009/NĐ-CP 

ngày 23/4/2009 của Chính phủ về vật liệu nổ công nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2013 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế và Nghị định số 83/2013/NĐ-

CP ngày 22 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 02/2014/TT-BTC ngày 02 tháng 01 năm 2014 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội 

đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2014/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2014 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về danh mục và khung mức thu, mức thu tối đa các 

loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; 



2 

 

Thực hiện ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Công văn 

số 468/HĐND-KTXH ngày 09 tháng 6 năm 2016; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Công thương, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định mức thu, quản lý 

và sử dụng Phí thẩm định cấp giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp trên 

địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành 

và thay thế Quyết định số 61/2008/QĐ-UBND ngày 29/7/2008 của UBND tỉnh 

về việc quy định chế độ thu, quản lý và sử dụng Phí thẩm định cấp giấy phép 

sử dụng vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Sở Công thương, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Giám đốc Kho bạc nhà 

nước tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 

thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Bộ Tài chính;                           CHỦ TỊCH 

- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT và Ủy viên UBND tỉnh; 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Như Điều 3;                                                                  Nguyễn Ngọc Hai 
- Sở Tư pháp;             

- Đài PTTH, Báo Bình Thuận; 

- Trung tâm Thông tin;  

- Lưu VT, TH. Hùng(     b) 

 


		2016-06-15T13:52:00+0700
	Bình Thuận
	Nguyễn Ngọc Hai
	Ký số


		2016-06-15T13:52:04+0700
	Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ký số




